

Szpital Wojewódzki w Poznaniu
Sekcja Zamówień Publicznych
Juraszów 7/19
60-479 Poznań

Pismo: SZW/DZP/75/2019/3

Poznań dnia: 2019-12-04

«@t_oferent_zglo#nazwa»
«@t_oferent_zglo#kod»
«@t_oferent_zglo#miasto»
«@t_oferent_zglo#ulica»
«@t_oferent_zglo#dom»«@t_oferent_zglo#
okala»

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-11-25 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843) w trybie **przetargu nieograniczonego** na:

Dostawa materiałów i akcesorii do wykonywania zabiegów fakomulsyfikacji wraz z dzierżawą aparatu,

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

Pytanie nr 1 dot. Formularza Oferty

Uprzejmie prosimy o sprecyzowanie, czy w Formularzu Oferty w pozycji nr 1 "wartość brutto za wykonanie całości przedmiotu zamówienia" należy podać wartość brutto uwzględniając również wartość czynszu dzierżawy, czy też wartość samych materiałów (załącznik do SIWZ-formularz cenowy poz. 1-2). Odpowiedź: Zamawiający wymaga podania całości przedmiotu zamówienia wraz z czynszem i materiałami. Zamawiający zmodyfikował formularz ofertowy.

Pytanie nr 2, dot. zapisów SIWZ oraz Formularza Oferty

W Formularzu Oferty w pozycji nr 1 Zamawiający określa warunki gwarancji na min. 24 miesiące.

W załączniku do SIWZ - formularz cenowy Zamawiający określa okres gwarancji zestawów do operacji zaćmy i roztworu do wewnątrzgałkowych irygacji na minimum 12 miesięcy.

W związku z powyższym uprzejmie prosimy o zmianę w Formularzu Oferty wymogu "warunki gwarancji " na min. 12 - miesięcy. Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował formularz ofertowy.

Pytanie nr 3, dot. wzoru umowy - załącznik nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §1 ust. 4 i ust. 5 projektu umowy w następującym brzmieniu:

"4. Zamawiający zastrzega sobie prawo z przyczyn od niego niezależnych do wykorzystania przedmiotu umowy w zakresie 80% wartości netto wskazanej w § 3 ust. 1.

5. Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niewykorzystania przez Zamawiającego 20 % wartości netto niniejszej Umowy, określonej w §3 ust. 1"

Uzasadnienie:

Wykonawca wnosi o zwiększenie gwarantowanego progu zamówień do 80% kwoty netto umowy. Mniejsza wartość oznacza zbyt duże ryzyko dla Wykonawcy i utrudnienie w rzetelnym skalkulowaniu ryzyka. Poza tym umowa powinna gwarantować pewien minimalny poziom zamówień wyrażony w kwotach netto, gdyż to ta wielkość określa wysokość zobowiązania. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4, dot. wzoru umowy - załącznik nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę § 2 ust. 2 i ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu:

"2. Realizacja przedmiotu zamówienia w zakresie dotyczącym dostawy jałowych jednorazowych zbiorczo zapakowanych materiałów i akcesoriów niezbędnych do wykonania zabiegów fakoemulsyfikacji i emulsyfikacji odbywać się będzie w ilościach określonych w zamówieniu składanym w formie pisemnej, /faksem lub e:mailem /, w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od daty wysłania zamówienia, w godzinach pracy Magazynu Apteki Szpitalnej tj. 7:00 do 14:00. Pierwsza dostawa jałowych, jednorazowych, zbiorczo zapakowanych zestawów wstępnie przygotowanych (odpakowanych) materiałów akcesoriów niezbędnych do wykonania zabiegu fakoemulsyfikacji nastąpi w terminie do 6 tygodni od podpisania umowy.

3. Wykonawca na własny koszt dostarczy i zainstaluje aparat w terminie 14 dni roboczych od daty zawarcia umowy. O terminie dostawy i instalacji dzierżawionego aparatu Wykonawca powiadomi Zamawiającego, tel., faksem z trzy dniowym wyprzedzeniem"

Uzasadnienie:

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku. W związku z tym konieczne jest doprecyzowanie, że Wykonawca dostarczy przedmiot zamówienia w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze oraz dostarczy i zainstaluje aparat w terminie 14 dni roboczych. Wówczas zapis o dostawie w dniu ustawowo wolnym od pracy należy wykreślić. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 5, dot. wzoru umowy - załącznik nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §4 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu:

"Strony za dzień zapłaty uznają datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy należną kwotą wynagrodzenia"

Uzasadnienie:

Przy zobowiązaniach cywilnoprawnych, zasadą jest, że momentem zapłaty jest chwila uznania rachunku bankowego wierzyciela. Powyższe potwierdza również uchwała Sądu Najwyższego z dnia 4 stycznia 1995, III CZP 164/94 "Spełnienie świadczenia bezgotówkowego następuje w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela, chyba że strony stosunku zobowiązaniowego postanowiły inaczej". Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6, dot. wzoru umowy - załącznik nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę § 5 ust. 10 projektu umowy w następującym brzmieniu:

"10. Ewentualna zmiana ceny na skutek okoliczności, o których mowa w ust. 4 nie może nastąpić częściej niż raz na 4 miesiące i obowiązywać będzie od dnia zawarcia aneksu do

umowy podpisanego przez obie strony. Zmiana stawki podatku VAT będzie stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie odpowiedniego aktu prawnego bez konieczności zawierania aneksu do umowy przy niezmienionej cenie netto?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania i ma ekonomiczne znaczenie dla Wykonawcy jako ekwiwalent jego świadczenia. Podatek od towarów i usług składający się na cenę brutto jest daniną publiczną, której Wykonawca jest jedynie płatnikiem. Strony umowy nie mają żadnego wpływu na wysokość stawek podatkowych. Aktualne stawki powinny one być stosowane automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów powszechnie obowiązujących. Poprawiono odesłanie na ust. 4. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7, dot. wzoru umowy - załącznik nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę § 6 ust. 3 projektu umowy na następujące brzmienie:

" 3. W razie stwierdzenia braków lub wad Zamawiający złoży pisemną reklamację Wykonawcy, który zobowiązuje się rozpatrzyć ją niezwłocznie, nie dłużej niż w ciągu 7 dni roboczych od jej otrzymania. W przypadku wad jakościowych termin biegnie od dnia doręczenia Wykonawcy reklamowanego towaru"

Uzasadnienie:

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku. W związku z tym konieczne jest doprecyzowanie, że Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie nie dłuższym niż 7 dni robocze. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8, dot. wzoru umowy - załącznik nr 5 do SIWZ

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 7 ust. 2 wzoru umowy w brzmieniu:

"Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia bezpłatnego serwisu wraz z częściami zamiennymi w okresie obowiązywania umowy. Czas reakcji serwisu wynosi do 48 godzin roboczych. Naprawy i przeglądy gwarancyjne wraz z częściami niezbędnymi do wykonania naprawy/przeglądu Wykonawca zapewnia na własny koszt" Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9, dot. zapisów wzoru umowy

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 7 ust. 4 wzoru umowy w brzmieniu:

"W przypadku trzykrotnej awarii tego samego podzespołu aparatu Wykonawca na własny koszt dokona wymiany tego podzespołu na nowy". Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10, dot. wzoru umowy - załącznik nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §8 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu:

"1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

- 1) w wysokości 10 % wartości netto umowy, gdy któraś ze stron odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,
- 2) w wysokości 0,5 % wartości netto towaru niedostarczonego w terminie określonym w § 2 ust.2 Umowy, za każdy dzień zwłoki, z jednoczesnym zastrzeżeniem, iż ta zwłoka nie może trwać dłużej niż 3 dni robocze. Po upływie ww. terminu Zamawiający dokona zakupu towaru tej samej ilości i tego samego gatunku u innego Wykonawcy, a w przypadku zaistnienia różnicy w kosztach zakupu, zaistniałą różnicą obciąży Wykonawcę.

Uzasadnienie:

- Kara umowna, której wysokość uzależniona jest od wartości zobowiązania, powinna być odniesiona do wartości netto. Tylko wartość netto zobowiązania stanowi bowiem dla

Wykonawcy rzeczywisty z ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent jego świadczenia, natomiast podatek VAT, składający się na kwotę brutto, jest daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem

- Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej za każdy dzień zwłoki do 0,5% dziennie. Kara w wysokości aż 5% jest zbyt wygórowana. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiający i tak może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11, dot. wzoru umowy - załącznik nr 5 do SIWZ
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie § 8 ust. 4 projektu umowy?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie wyraża zgody na potrącenie kary umownej z należnego Wykonawcy wynagrodzenia. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12, dot. wzoru umowy - załącznik nr 5 do SIWZ
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę § 9 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu:

" 1. Zamawiający może rozwiązać umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia, gdy Wykonawca nie wykonuje umowy lub wykonuje ją nienależycie, naruszając istotne jej postanowienia, po dwukrotnym uprzednim wezwaniu Wykonawcy do wykonania zamówienia zgodnie z umową"?

Uzasadnienie:

Umowa na czas oznaczony zawarta na podstawie zamówienia publicznego powinna być co do zasady zawarta na wskazany okres, a jej rozwiązanie powinno być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach. Biorąc pod uwagę okres obowiązywania umowy, zasadnym jest, aby rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym nastąpiło po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy przez Zamawiającego do działania zgodnie z umową. Wykonawca wnosi o dwukrotne wezwanie. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13, dot. wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych - załącznik do umowy nr 2

Czy Zamawiający dopuści zmianę § 2 ust. 1 projektu umowy powierzenia poprzez przyjęcie następującej treści: "Podmiot przetwarzający będzie przetwarzał powierzone na podstawie umowy nr 203/2019 dane osób - w postaci imion i nazwisk."?

Uzasadnienie: RODO wymaga wskazania kategorii osób, których dane są powierzone do przetwarzania (art. 28 ust. 3 RODO). Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 14, dot. wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych - załącznik do umowy nr 2

Czy Zamawiający dopuści dodanie do § 3 ust. 8 o następującej treści: "Podmiot przetwarzający jest zobowiązany przetwarzać powierzone dane osobowe na udokumentowane polecenie Administratora."?

Uzasadnienie: RODO wymaga takiego zapisu (art. 28 ust. 3 lit. a). Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 15, dot. wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych - załącznik do umowy nr 2

Czy Zamawiający dopuści zmianę § 4 ust. 2 projektu umowy powierzenia poprzez przyjęcie następującej treści: "Administrator danych realizować będzie prawo kontroli w godzinach pracy Podmiotu przetwarzającego i z minimum 7 dniowym jego uprzedzeniem dokonanym na piśmie."?

Uzasadnienie: Umowa nie przewidywała obowiązku wcześniejszego poinformowania Podmiotu Przetwarzającego o planowanej kontroli - jest to zasadne w celu umożliwienia Podmiotowi przetwarzającemu na przygotowanie się do kontroli. Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 16, dot. wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych - załącznik do umowy nr 2

Czy Zamawiający dopuści dodanie do § 7 ust. 3 projektu umowy powierzenia o następującej treści: "Rozwiązanie niniejszej umowy skutkuje rozwiązaniem umowy nr....., chyba że Strony postanowią inaczej. Rozwiązanie umowy nr skutkuje rozwiązaniem niniejszej umowy."?

Uzasadnienie: Umowa nie reguluje tej kwestii, a zasadne jest rozwiązanie umowy głównej w przypadku rozwiązania umowy powierzenia, albowiem wykonywanie czynności wynikających z umowy głównej a wiążących się z przetwarzaniem danych nie powinno mieć miejsca bez umowy powierzenia i na odwrót albowiem dalsze obowiązywanie umowy powierzenia bez umowy głównej nie ma uzasadnienia. Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 17, dot. wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych - załącznik do umowy nr 2

Czy Zamawiający dopuści zmianę § 8 ust. 1 lit. a projektu umowy powierzenia poprzez przyjęcie następującej treści: "pomimo pisemnego zobowiązania go do usunięcia uchybień stwierdzonych podczas kontroli nie usunie ich w wyznaczonym terminie;"?

Uzasadnienie: Rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym jest daleko idącym skutkiem, zatem skorzystanie z takiej możliwości powinno opierać się na uzasadnionych podstawach. Zasadne jest zatem uzależnienie możliwości rozwiązania umowy w takim trybie, jeżeli Podmiot przetwarzający będzie posiadał pisemną informację, z której będzie wynikało jakich uchybień się dopuścił. Taka zmiana leży także w interesie obu stron umowy z uwagi na cele dowodowe. Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zamieszczono na tablicy i stronie internetowej Zamawiającego.

Zamawiający


DYREKTOR
Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu
Piotr Nowicki